
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022093000203

Nº 187, sexta-feira, 30 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2022

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a realização de licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a contratação de
empresa especializada em engenharia para a Reforma e Revitalização da Praça da Feira, no
município de Cáceres - MT, localizado na Rua Padre Cassemiro, Bairro Centro, com área a
ser construída de 1.444,62m² no município de Cáceres, de acordo com Projeto executivo
de arquitetura e complementares, Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária, BDI,
Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo, Composição de Preços, e pelas
condições estabelecidas no Termo de Referência, adotando o regime de execução de
empreitada por preço global, e seguindo os dispositivos da Lei 8666/1993.

Estimativa total do Valor: R$ 1.975.551,35 (Um Milhão, Novecentos e Setenta e
Cinco Mil, Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Trinta e Cinco Centavos), sendo recursos
de convênio com o Ministério Da Agricultura R$ 692.375,00 (Seiscentos e Noventa e Dois
Reais Trezentos e Setenta e Cinco Reais) e R$1.283.176,35 (Um Milhão, Duzentos e Oitenta
e Três Mil Cento e Setenta e Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos) de contrapartida do
município.

Realização: 03 de outubro de 2022 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº

119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ainda através do portal
http://www.caceres.mt.gov.br ou pelo email: cpl.caceres@gmail.com As despesas oriundas
com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Cáceres, 29 de setembro de 2022
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 64/2022 COM MENOR PREÇO POR ITEM

Interessada: Secretaria Municipal de Educação
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
para Implantação e Locação de Licença de Uso de software integrado com inteligência
artificial para a gestão educacional pedagógica preventiva para Rede Municipal de Ensino,
voltado a atender a demanda das unidades escolares e os setores vinculados a Secretaria
Municipal de Educação do Município de Cáceres-MT. Realização: 17 de outubro 2022 às
09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal http://
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 28 de setembro de 2022.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Campo Novo do Parecis torna público aos interessados a REVOGAÇÃO DO PROCESSO
LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 que tem por objeto a Contratação de
empresa de engenharia para construção da sede da Delegacia da Polícia Judiciária Civil,
conforme Termo de Convênio/Cooperação nº 0267/2022, firmado entre o Município de
Campo Novo do Parecis e o Estado de Mato Grosso - Secretaria de Estado de Segurança
Pública, conforme esse Edital e seus anexos.

Motiva-se a REVOGAÇÃO para adequações na planilha orçamentária.

Campo Novo do Parecis, 29 de setembro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 051/2022; TIPO: Menor Preço por LOTE;
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM DISTRIBUÍDAS AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL REFERENDADA E ATENDIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO MUNICÍPIO DE COLIDER - MT. Sessão de abertura dia
14/10/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 29 de setembro de 2022
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2022
Processo Licitatório Nº 167/2022 .

A Prefeitura De Confresa/mt, declara que aderiu a ata de registro de preços n°
001/2021 decorrente do pregão presencial nº 001/2021 da camara municipal de novo santo
antônio -mt, cuja a detentora da ata é a empresa: jonathan silva luz - me, cnpj:
30.709.546/0001-87 e tem como objeto: adesão a ata de registro de preços nº 001/2021 do
processo licitatório nº 002/2021 da camara municipal do município de novo santo antonio - mt
para aquisição de condicionadores de ar para atender as necessidades do centro cirurgico do
hospital municipal bem como atender as necessidades do centro de convivenc. conforme
quantidade abaixo relacionada, com um valor global estimado de r$ 21.975,00 (vinte e um mil
novecentos e setenta e cinco reais). item 01,cod betha 358713-4, cod tce 133126562, und und,
qtd 01, descrição ar-condicionado split 12.000 btus - 220v. 10 anos de garantia até 70% de
economia de energia capacidade de refrigeração (min/nominal/máx): 3.000/ 12.000/ 13.200.
val. unit r$2.995,00 val. total r$ 2.995,00 . item 02 cod betha 180204-6 , cod tce 633126689,
und und, qtd 02 , sistema de ar condicionado - tipo split cassete, capacidade de 36.000 btus.
composto de 01 unidade condensadora e 01 unidade evaporadora, na voltagem 220 v, com
controle remoto sem fio, garantia de fabrica de 36 de meses para o equipamento val. unit
r$9.490,00 val. total r$ 18.980,00 .empresa detentora da ata de registro de preços: jonathan
silva luz - me cnpj: 30.709.546/0001-87 end: rua pref valdemir antonio da silva, n°58, centro.
cidade: novo santo antonio - mt fone: (66)8402-9167 cep: 78.674-000 email:jonathanluzz
@hotmail.com representante legal: jonathan silva luz .

Confresa-MT, 28 de setembro de 2022
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA D''OESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Glória D'Oeste/MT, através do seu Pregoeiro
nomeado pela Portaria Municipal nº 119/2022, torna público que no Pregão Presencial
supra referenciado levado a efeito às 09h00min horas do dia 28 do mês de Setembro do
corrente ano de 2022, foram declaradas vencedoras do certame as empresas nos seguintes
itens, os quais respectivamente, por conseguinte adjudicados : VG AUTO PEÇAS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 38.177.269/0001-10 - Itens : 01, 14, 20, 21, 35 e 53, CRISTIANO
RODRIGUES GONÇALVES - ME, inscrita no CNPJ nº 27.519.759/0001-31 - Itens : 09, 10, 11,
13, 18, 22, 23, 25, 28, 50, 52 e 54, R. T. DE RAMOS AUTO CENTER EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ nº 23.304.952/0001-02 - Item 36, PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 03.532.991/0001-41 - Itens : 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 12, 15, 16, 17, 19, 24, 26,
27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 e 51.

Glória D'Oeste/MT, 29 de Setembro de 2022.
SIDINEI DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022

Menor Valor Por Empreitada Global.
A Diretora de Licitações da Prefeitura Municipal de Juara, designada pela

Portaria Gp Nº 074/2022, torna público aos interessados que o processo licitatório
realizado na modalidade de tomada de preços nº. 022/2022, cuja abertura ocorreu as
13h30 local, do dia 29.09.2022, na sala de licitação da prefeitura municipal. objeto:
contratação de empresa especializada para construção de uma escola com 04 (quatro)
salas de aula - fazenda monte azul - projeto fnde, conforme termo de compromisso par nº
29755/2014- fnde, em atendimento secretaria municipal de educação, conforme
especificações constantes no projeto básico, sagrou-se deserta.

Juara -MT, 29 de setembro de 2022.
ELIANE FUHR

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 6/2022 - Contratante: Prefeitura
Municipal de Nova Canaã do Norte/MT. Contratada: EDVALDO GARCIA ME. Instrumento
Vinculante: Processo Administrativo nº 011/2022 - Pregão Eletrônico nº 010/2022. Objeto:
Prestação de serviços de Transporte Escolar, com veículos de sua propriedade ou sob sua
exclusiva responsabilidade, efetuando o transporte de estudantes, em trajetos de ida e
volta, percorrendo nos dias letivos de aulas, conforme itinerário da linha descrita no item
01 do Contrato Administrativo nº 006/2022. Revisão de Preços: Fica revisado o valor
unitário do quilometro rodado do transporte escolar da linha descrita no item nº 01, da
Cláusula Primeira do contrato original, passando o novo preço a ser praticado a partir
desta data, o descrito a seguir: ITEM Nº 1 "Linha 01 - Zé Coco / Espeteiro" - Valor Unitário
do Km Rodado - R$ 6,95
Data de assinatura: 01/09/2022.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 007/2022 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT. Contratada: V. B. MONTEIRO - ME.
Instrumento Vinculante: Processo Administrativo nº 011/2022 - Pregão Eletrônico nº
010/2022. Objeto: Prestação de serviços de Transporte Escolar, com veículos de sua
propriedade ou sob sua exclusiva responsabilidade, efetuando o transporte de estudantes,
em trajetos de ida e volta, percorrendo nos dias letivos de aulas, conforme itinerários das
linhas descritas nos itens nº 02 e 03 do Contrato Administrativo nº 007/2022. Revisão de
Preços: Fica revisado o valor unitário do quilometro rodado do transporte escolar das
linhas descritas nos itens nº 02 e 03, da Cláusula Primeira do contrato original, passando
o novo preço a ser praticado a partir desta data, o descrito a seguir: ITEM Nº 02 "Linha 07
- Rondon I" - Valor Unitário do Km Rodado R$ 6,95 e ITEM Nº 03 "Linha 10 -
Tapayuna/Marrocos" - Valor Unitário do Km Rodado - R$ 6,95 .
Data de assinatura: 01/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022 SRP

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de
panificação para atender as necessidades das secretarias do município de NOV A
MARILÂNDIA - MT. data da realização: 14/09/2022 empresa vencedora: LETICIA S. D. O. DE
MOURA - ME, CNPJ nº 32.599.800/0001-67. valor total: r$ 87.371,70.

Nova Marilandia MT, 29 de setembro de 2022.
HYAN DE SOUZA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE REABERTURA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato Grosso,
através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 239 de 07 de
fevereiro de 2022, faz saber aos interessados, na Secretaria de Administração - Setor de
Licitações deste Município, licitação modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022,
regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e pelas
condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo menor preço
global, para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA REALIZAR TRABALHOS DE DRENAGEM DE AGUA PLUVIAIS E A EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NA RUA ZÉ DOCA CONFORME TERMO DE CONVENIO
Nº 0670/2022, PROJETOS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS ORÇAMENTARIAS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS". Em
virtude do resultado deserto da sessão anterior do dia 23 de setembro de 2022,
informamos que a nova sessão será realizada no dia 08 de novembro de 2022 as 13:30hrs,
na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores informações no
Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12h às 18h ou pelo fone (66) 3575-5100.
O Edital Completo poderá ser adquirido no endereço acima ou baixado gratuitamente site
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br.

Peixoto de Azevedo, 29 de setembro de 2022.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL


